Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.13/22/252
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000257389:F001
Datum uitspraak 29-11-2022
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr V.G.M. Leferink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Arkade-Cilon 29-12-2022
1

Gegevens onderneming

De stichting Stichting Arkade-Cilon (KvK nr. 34299273), statutair gevestigd te 29-12-2022
Amsterdam, bezoekadres: Jan Tooropstraat 136, (1061 AD) Amsterdam, hierna 1
“Arkade”.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f85b0b73-7d70-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77bb8af6-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Activiteiten onderneming

Arkade adviseert en begeleidt besturen, directies en schoolteams, ouders en
leerlingen van het primair onderwijs bij vraagstukken rond identiteit,
diversiteit, levensbeschouwelijke vorming en burgerschap. Daartoe maakt
Arkade gebruik van een team van onderwijskundigen, religiewetenschappers,
theologen en experts levensbeschouwelijke vorming, zowel in loondienst als
op zzp-basis. De opdrachten aan Arkade worden verstrekt door basisscholen
en zijn in de regel op projectbasis, waarbij een vast aantal projecturen en een
vaste projectperiode wordt afgesproken. De inkomsten van Arkade bestaan
derhalve met name uit betaling door de opdrachtgevers voor afgeronde

projecten. Daarnaast ontvangt Arkade

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 €-172.460,00
2021 € -56.537,00
2022 €-21.317,21

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2022: per 14-11-2022

Arkade heeft over 2021 een exploitatieresultaat van - € 145.654 geboekt. Door
de ontvangst van een definitieve subsidie NOW1 en een bijdrage van Stichting

subsidies.

Balanstotaal
€ 215.003,00
€ 187.205,00

€ 325.108,15

RKSV is het uiteindelijke resultaat -€ 56.537.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-12-2022

1

29-12-2022
1



Boedelsaldo

29-12-2022
€ 49.422,38

1

28-03-2023
€ 156.590,87

2

14-06-2023
€ 163.005,88

3

14-09-2023
€ 131.060,69

4

29-11-2023
€ 128.041,63

5

29-05-2024
€ 129.864,85

6
Toelichting

De mutaties in de afgelopen verslagperiode hebben betrekking op
rentebijschrijvingen.



Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

28-12-2022

van
29-12-2022
t/m

27-3-2023

van
28-3-2023
t/m

13-6-2023

van
14-6-2023
t/m

13-9-2023

van
14-9-2023
t/m

28-11-2023

van
29-11-2023
t/m

28-5-2024

29-12-2022

1

28-03-2023

EEZ

14-06-2023

EES

14-09-2023
E 4

29-11-2023

5

29-05-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 101 uur 6 min
2 53 uur 12 min
3 24 uur 30 min
4 18 uur 6 min
5 9 uur 36 min
6 6 uur 0 min
totaal 212 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Arkade is opgericht op 07-04-2008. Het bestuur van Arkade (hierna: het
Bestuur) wordt gevormd door drie natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Arkade is partij bij een juridische procedure bij de Nederlandstalige
arbeidsrechtbank Brussel tegen de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid in Belgié
en is opgeroepen voor een zitting op 16 december 2022. Dit betreft een
vordering van de Belgische sociale verzekeringsbank van € 41.205,00. De
curator heeft de advocaat van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid verzocht
om de zaak in te trekken en de vordering in het failissement in te dienen. De
zaak is op verzoek van de Belgische advocaat ter zitting niet aangehouden en
aldus “naar de rol verzonden”.

De Rijksdienst voor Sociale Zekerheid heeft de procedure ingetrokken en haar
vordering in het faillissement ingediend.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een lopende Bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering.

De inkomensverzekering en een Personeelsaansprakelijkheidsverzekering zijn
reeds door het Bestuur per 31-12-2022 opgezegd. Eventuele nog bestaande
verzekeringsovereenkomsten waarvan de voortzetting niet langer noodzakelijk
is zullen door de curator worden beéindigd.

29-12-2022

1

29-12-2022
1

28-03-2023

2

29-12-2022

1



1.4 Huur

Door de verhuurderis de huur opgezegd voor de door Arkade gehuurde 29-12-2022
kantoorruimte. Hiervoor is de vereiste opzegtermijn in acht genomen. De 1
huurovereenkomst zal eindigen op 31 december 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Het Bestuur van Arkade heeft de oorzaken van het faillissement als volgt 29-12-2022
toegelicht. 1

Arkade is mede door corona in 2020 en 2021 in zwaar weer komen te
verkeren. De medewerkers verrichten hun werkzaamheden in scholen. Doordat
de scholen periodes in lock-down gingen en er, in de periodes waarin de
scholen wel open waren, maar weinig tot geen externen werden toegelaten,
konden de medewerkers niet tot nauwelijks inkomsten voor Arkade genereren.
De aangeboden online lessen zijn onvoldoende afgenomen om enig soelaas te
kunnen bieden. Al eerder is door de directeur aangegeven dat er een
verandering in de markt was en een verslechtering voor de orderportefeuille
van Arkade gaande was. Opdrachten binnenhalen ging steeds moeizamer en
de opdrachten waren kleiner van omvang. Arkade heeft moeten constateren
dat scholen zich steeds minder profileren met een Katholieke of Protestants-
Christelijke signatuur. Lessen in levensbeschouwing is geen
vanzelfsprekendheid meerin de scholen.

Met de acquisitieronde voor het schooljaar 2022-20232 zijn te weinig
opdrachten binnengehaald om de financiéle lasten voor 2023 geheel te
compenseren. Een belangrijke steunstichting die Arkade de afgelopen jaren
ruimharig financieel heeft ondersteund, heeft zichzelf eind 2021 opgeheven
wegens gebrek aan vermogen. Daarmee is voor Arkade een belangrijke
financiéle pijler weggevallen.

De pandemie - en dan met name de sluiting van basisscholen - alsmede
teruglopende subsidie-inkomsten heeft Arkade in financieel uitdagende positie
gebracht waarbij nagenoeg alle financiéle reserves zijn uitgeput. Het bestuur
van Arkade heeft daarom enige tijd geleden besloten om haar activiteiten te
staken per eind 2022. De stichting zou daarna worden geliquideerd en
ontbonden, in welk kader er reeds met enkele werknemers een
vaststellingsovereenkomst is gesloten waarbij de arbeidsovereenkomst per
eind 2022 zou eindigen. Voortschrijdend inzicht heeft het bestuur echter doen
besluiten om het eigen faillissement aan te vragen.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator nader worden onderzocht.

Zie paragraaf 7.7. 14-06-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-12-2022
1

4

Toelichting

Met betrekking tot een drietal medewerkers was een
vaststellingsovereenkomst gesloten waarbij de arbeidsovereenkomst eindigt
op 31-12-2022. Eén van de werknemers is sedert januari 2022
arbeidsongeschikt. De salarissen zijn tot en met november 2022 voldaan.
Voor zover vereist is door de curator aan de medewerkers ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-12-2022
1

9

Toelichting

Voorafgaand aan faillissement waren nog een vijftal personen werkzaam bij
Arkade. Deze arbeidsovereenkomsten zijn op eigen verzoek beéindigd dan wel
is de arbeidsovereenkomst niet verlengd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-12-2022 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en telefonisch overleg met UWV en het Bestuur, communicatie 29-12-2022
werknemers; opstellen ontslagbrieven; verzamelen documentatie en bijwonen 1
intake door het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Uit het Kadaster is niet gebleken van onroerende zaken 29-12-2022
die op naam van Arkade geregistreerd staan. Ook overigens heeft de curator 1

geen aanwijzingen voor onroerende zaken die bij Arkade in eigendom zouden

zijn.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster. 29-12-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Activa (zie toelichting) € 2.000,00
totaal € 2.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De in het bedrijfspand aangetroffen activa van Arkade bestaat met name uit 29-12-2022
meubilair, boeken, leskisten, computers en laptops. De aangetroffen activa is 1

op een veiling aangeboden en daarnaast zijn bekende opkopers en andere

mogelijke geinteresseerden aangeschreven.

Met instemming van de rechter-commissaris is de activa en diverse ICT
apparatuur (voor zover nodig gecertificeerd gewist) verkocht aan een tweetal
werknemers. De kosten die verbonden zijn aan het wissen van de data op de
ICT-zaken komen ten laste van de opbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover sprake is van bodemzaken zal de curator de opbrengst daarover 29-12-2022
onder zich houden gelet op het bodemvoorrecht (art. 57 lid 3 Fw). 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie; maken foto’s; instructie taxateur en veilinghouder; benaderen 29-12-2022

opkopers en mogelijk geinteresseerden. 1

Zorgdragen gecertificeerd wissen ICT-apparatuur. 28-03-2023
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraad. Met betrekking tot het onderhanden werk 29-12-2022
wordt verwezen naar par. 6.3. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Arkade heeft een website. Deze is samen met de bedrijfsinventaris verkocht. 29-12-2022
Volgens het RDW heeft Arkade geen kentekens op naam staan. 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Raadplegen registers; correspondentie met het Bestuur; verkoop website. 29-12-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
openstaande debiteurenposten € 35.383,49 € 35.383,49

totaal € 35.383,49 € 35.383,49 €0,00

Toelichting debiteuren

Door Arkade is een lijst met openstaande posten overlegd voor een totaal 29-12-2022
bedrag van € 40.442,99. De curator zal de inbaarheid van de openstaande 1
posten nader onderzoeken en tot incasso overgaan.

Na nader onderzoek bleek dat er voor een totaal bedrag van € 35.383,49 aan 28-03-2023
facturen inbaar waren. Deze posten zijn allen geincasseerd. 2

Met hulp van het bestuur heeft de curator aan aanvraag bij het UWV gedaan
voor een definitieve berekening NOW. De curator is in afwachting van de
beslissing van het UWV.

De curator heeft de beslissing van het UWV inmiddels ontvangen. Het UWV is 14-06-2023
van oordeel dat Arkade een deel van de door haar ontvangen NOW -uitkering 3

dient terug te betalen. Deze vordering is door het UWV als concurrente

vordering ingediend in het faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek stukken; telefoon en correspondentie debiteuren; correspondentie 28-03-2023
bestuur, bank en UWV. 2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-12-2022

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Arkade hield rekeningen aan bij de Rabobank, ABN AMRO Bank en de ING Bank.



ING Bank
Het tegoed op de ING-rekening bedroeg per datum faillissement € 774,01 en is
naar de boedelrekening overgemaakt.

ABN AMRO Bank

Met instemming van de rechter-commissaris is een ontvangen onverschuldigde
(dubbele) betaling op de ABN AMRO rekening van Arkade voor een bedrag van
€ 1.237,50 teruggestort. Het overige batig saldi van in totaal € 46.648,37 is
door de bank naar de boedelrekening overgemaakt.

Rabobank

Volgens opgave van de Rabobank was er op datum faillissement een tegoed
op de rekening van € 115.581,24 en per 23 december € 98.573,81. De curator
heeft de bank verzocht om het saldo per datum faillissement naar de
boedelrekening over te maken.

Toelichting vordering van bank(en)

Door de Rabobank is een bedrag ad € 119.156,70 naar de boedelrekening
overgeboekt.

Toelichting vordering van bank(en)

Op de ABN AMRO rekening is een bedrag van € 132,70 aan royalties
bijgeschreven. Dit bedrag, alsmede het resterende saldo van € 3,39 is door de
ABN AMRO Bank naar de boedelrekening overgemaakt, waarna de rekening is
opgeheven.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met enige lopende leaseovereenkomst.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich bij de curator geen partijen gemeld met een beroep
op een eigendomsrecht of een eigendomsvoorbehoud ten aanzien van
goederen die zich op de bodem van failliet bevinden.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op retentierecht.

28-03-2023
2

29-11-2023
ERE

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

29-12-2022
1



5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op reclamerecht.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven reguliere banken.

29-12-2022
1

29-12-2022
1

29-12-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er lopen nog enkele projecten door tot eind 2022. Om de daar tegenover 29-12-2022
staande facturen van in totaal circa € 40.000 te kunnen incasseren is het van 1

belang dat deze projecten worden voortgezet. Met instemming van de rechter-

commissaris heeft de curator de onderneming tijdelijk voortgezet tot en met

december 2022 (doch feitelijk tot de start van de kerstvakantie op 24

december 2022) teneinde de volledige incasso van de debiteurenportefeuille

mogelijk te maken.

Zie ook par. 4.1. 14-06-2023

3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse financieel-administratieve stukken van het Bestuur 29-12-2022
ontvangen. Zodra de curator de volledige financiéle administratie tot haar 1
beschikking heeft, zal zij deze alsmede de gang van zaken voorafgaand aan

het failissement nader onderzoeken.

De administratie van Arkade is onderzocht. De curator heeft vastgesteld dat de 14-06-2023
kwaliteit van de administratie als voldoende kan worden gekwalificeerd. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

In de Kamer van Koophandel zijn geen deponeringen aanwezig. Volgens het
bestuur van Arkade geldt geen deponeringsplicht.

Arkade heeft een ANBI-status en is derhalve vrijgesteld van de
deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal in de komende verslagperiode(n) onderzoeken of sprake is
geweest van onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Na onderzoek komt de curator tot de conclusie dat er geen gronden zijn voor
bestuurdersaansprakelijkheid. Ook voor het overige heeft de curator geen
signalen ontvangen dat er door het Bestuur van Arkade onrechtmatig is
gehandeld en/of ‘red flags’ geconstateerd die duiden op enig persoonlijk
ernstig verwijtbaar handelen door het Bestuur en/of een bestuurder in het
bijzonder.

Tot slot zijn er ook geen, althans onvoldoende aanwijzingen dat het Bestuur
het faillissement van de stichting te laat zou hebben aangevraagd waarvoor
bestaande en/of nieuwe schuldeisers zijn benadeeld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal in de komende verslagperiode(n) onderzoek doen naar
eventueel paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Zie paragraaf 7.5.

29-12-2022

1

14-06-2023
3

29-12-2022

1

29-12-2022

1

29-12-2022
1

14-06-2023
3

29-12-2022
1

14-06-2023
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. 29-12-2022
1

In onderzoek. 28-03-2023
2

Met toestemming van de rechter-commissaris is Nuijen & Nederpel 14-06-2023

ingeschakeld voor het uitvoeren van een Infoscan ten aanzien van de 3

financiéle administratie. Het Bestuur heeft de vragen van de curator naar
tevredenheid beantwoord. Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is
afgerond. De door het Bestuur genoemde oorzaken van het faillissement
komen niet onaannemelijk voor en vinden steun in de administratie en stukken
van Arkade.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de digitale administratie en e-mailboxen inmiddels veilig doen 29-12-2022

stellen, althans daartoe opdracht verstrekt. 1

Veiligstellen e-mailinboxen en digitale administratie; correspondentie in het 28-03-2023

kader van rechtmatigheidsonderzoek. 2

Oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 14-06-2023
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-12-2022
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurensysteem): p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.
14-06-2023
Toelichting
3
Nog te voldoen:
Salaris curator (vanaf 1-3-2023): p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurensysteem): p.m.
UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): € 21.707,50
14-09-2023
Toelichting
ER

Nog te voldoen:
Salaris curator (vanaf 1-7-2023): p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurensysteem): p.m.

De boedelvordering van het UWV is bij voorrang voldaan.



29-11-2023
Toelichting

5
Nog te voldoen:
Salaris curator (vanaf 1-7-2023): p.m.
ClaimsAgent.nl (crediteurensysteem): p.m.
De door het UWV ingediende boedelvordering terzake overgenomen
pensioenpremies ad € 3.782,41 is eveneens bij voorrang voldaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
29-12-2022
Toelichting
1
Per 7 april 2008 merkt de Belastingdienst Arkade aan als Algemeen Nut
Beogende Instelling (ANBI). Arkade is voor het hoofddoel van haar
werkzaamheden vrijgesteld van omzetbelasting. Tevens is Arkade vrijgesteld
van vennootschapsbelasting.
28-03-2023
€ 4.253,00
2
Toelichting
Tot op heden staat een naheffingsaanslag Loonheffingen open met betrekking
tot de periode november 2022.
De Belgische Rijksdienst voor Sociale Zekerheid heeft haar vordering
betreffende sociale zekerheidspremies in het failissement ingediend (zie ook
paragraaf 1.2). In de relevante periode heeft Arkade premies afgedragen aan
de Nederlandse belastingdienst. De curator is in overleg met de
belastingdienst over de terugvordering van (een deel van) de betaalde
premies.
14-06-2023
€ 0,00
3
Toelichting

De inspecteur loonheffingen van de belastingdienst is overgegaan tot een
ambtshalve vermindering van afgedragen premies en heeft een
teruggaafbeschikking opgelegd van € 14.258. Dit bedrag is verrekend met de
nog openstaande aanslag loonheffingen. Het resterende bedrag van € 10.006
is overgemaakt naar de boedelrekening.



8.3 Pref. vord. UWV

29-12-2022

Toelichtin
g 1

Nog niet bekend.

28-03-2023
Toelichtin

g 2

Er zijn door het UWV nog geen vorderingen aangemeld.

14-06-2023
€ 8.635,25

3
Toelichting
Loonvordering: € 7.330,34
Premievordering: € 1.304,91
8.4 Andere pref. crediteuren

29-12-2022
€ 25.197,64

1
Toelichting
Door een drietal werknemers zijn voorlopige vorderingen aangemeld met
betrekking tot eindejaarsuitkering en ontslagvergoeding.

28-03-2023
€ 31.988,77

2
Toelichting
Een vierde werknemer heeft eveneens een loonvordering ingediend.

14-09-2023
€ 33.443,69

ER
Toelichting
De ingediende vorderingen zijn door de curator beoordeeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

29-12-2022
9

1

28-03-2023
12

2

14-06-2023
11 3

14-09-2023
10

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

29-12-2022
€ 187.037,89

1
Toelichting
De door Arkade overlegde crediteurenlijst bedraagt € 7.304,71 aan
openstaande vorderingen. Daarnaast is nog sprake van een verstrekte
geldlening van € 75.000 die wordt teruggevorderd en een openstaande schuld
aan het UWV terzake terug te betalen voorschotten NOW -regeling. Het UWV
heeft inmiddels de vorderingen met betrekking tot NOW1 en NOW2 ingediend.
NOW 4 is nog niet definitief vastgesteld.

28-03-2023
€ 225.579,95

2

14-06-2023
€ 227.132,45

3
Toelichting
De NOW 4 is inmiddels definitief vastgesteld.

14-09-2023
€ 227.272,92

4

Toelichting

De ingediende vorderingen zijn door de curator beoordeeld.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is op dit moment nog niet duidelijk wanneer en op welke wijze het
faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

Nog niet bekend. De curator is onder meer nog in afwachting van het indienen
van de vorderingen (boedelvordering en preferente vorderingen) door het
UWYV in verband met de overgenomen loonverplichtingen.

Zoals het zich laat aanzien is het boedelactief toereikend om de preferente
crediteuren 100% uit te keren en nog een gedeeltelijke uitkering aan de
concurrente crediteuren te doen.

De curator heeft de ingediende vorderingen beoordeeld. De pro forma
verificatievergadering is bepaald op woensdag 20 september 2023 te 13:25
uur. De lijst van voorlopig erkende schuldeisers is door de curator ter
deponering naar de rechtbank ingezonden en zal ter griffie van de rechtbank
gedurende de zeven aan de verificatievergadering voorafgaande dagen
kosteloos voor een ieder ter inzage liggen.

De ingediende vorderingen zijn niet betwist en derhalve overgebracht naar de
lijst van erkende schuldeisers.

Over de aan de (ex)werknemers van Arkade toekomende uitkeringen dient
door de boedel loonheffing afgedragen te worden. De curator is nog in
afwachting van een reactie van de belastingdienst over de wijze van aangifte
en afdracht.

Na ruggespraak met de belastingdienst zal de boedel voor aangifte en
afdracht van Loonheffingen zorgdragen. De af te dragen bedragen aan
loonheffingen zullen in de uitdelingslijst worden opgenomen.

29-12-2022
=K
28-03-2023
i 2
14-06-2023
=E
14-09-2023
4
29-11-2023
=B
29-05-2024
[ 6



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De 29-12-2022
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met 1

het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren

zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het faillissementsdossier

worden ingevoerd.

Aanschrijven crediteuren; correspondentie met crediteuren en het
administreren van vorderingen.

Onderzoek vordering Rijksdienst voor Sociale Zekerheid; correspondentie 28-03-2023
advocaat en belastingdienst; administreren van vorderingen. 2
Administreren schuldenlast en correspondentie belastingdienst en UWV. 14-06-2023
3
Beoordelen ingediende vorderingen met bijbehorende correspondentie 14-09-2023
crediteuren; correspondentie bestuur en rechter-commissaris; opstellen lijst 4

van voorlopig erkende vorderingen; aanschrijven crediteuren.

Correspondentie UWV; telefoon en correspondentie Belastingdienst. 29-11-2023
5
I Correspondentie en telefoon Belastingdienst. 29-05-2024
6

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 1.2. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen procedures 29-12-2022
aanhangig gemaakt, noch is de curator door derden in rechte betrokken. 1
10. Overig

10.1 Plan van aanpak



De komende verslagperiode zal in het teken staan van het inventariseren van
crediteuren, de debiteurenincasso en het compleet veiligstellen van de
(financiéle) administratie.

In de komende verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator zal
afwikkeling van het faillissement in gang zetten en aanvangen met het
beoordelen van de ingediende vorderingen.

Na de verificatievergadering zal een aanvang gemaakt kunnen worden met het
opstellen van een concept uitdelingslijst.

De curatoris nog in afwachting van een reactie van de Belastingdienst (zie
onder 8.7), waarna de uitdelingslijst kan worden opgesteld.

Zie onder paragraaf 8.7. De curator zal na vaststelling van eindsalaris curator
de concept uitdelingslijst ter goedkeuring aan de rechter-commissaris
voorleggen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht op korte termijn de uitdelingslijst op te stellen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 29-8-2024

29-12-2022
mE1
28-03-2023
EEZ
14-06-2023
EES
14-09-2023
=k
29-11-2023
EE
29-05-2024
EEG
29-12-2022
EE
29-05-2024
[ 6
29-05-2024

6



10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen eerste openbaar verslag en financieel verslag. 29-12-2022
1
Opstellen voortgangsverslag en financieel verslag 2. 28-03-2023
2
Opstellen voortgangsverslag en financieel verslag 3. 14-06-2023
3
Opstellen voortgangsverslag en financieel verslag 4. 14-09-2023
ER
Opstellen voortgangsverslag en financieel verslag 5. 29-11-2023
5
I Opstellen voortgangsverslag en financieel verslag 6. 29-05-2024
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


